54 e 55 da Instrução Normativa n° 5/2017 – SEGES/MP, de
26/5/2017, e no artigo 12 do Decreto n.° 9.507/2018.
2. Em decorrência da repactuação acima, o MPDFT pagará à CONTRATADA,
pelos serviços contratados e efetivamente realizados, o valor anual
estimado de R$ 2.739.132,40 (dois milhões, setecentos e trinta e nove mil
cento e trinta e dois reais e quarenta centavos), sendo R$ 2.228.054,28
(dois milhões, duzentos e vinte e oito mil cinquenta e quatro reais e vinte e
oito centavos), relativo ao serviço de copeiragem e de até R$ 499.007,48
(quatrocentos e noventa e nove mil sete reais e quarenta e oito centavos),
relativo ao fornecimento de açúcar e de café, o valor de R$ 10.544,44 (dez
mil quinhentos e quarenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos),
relativo aos serviços eventuais e o valor de R$ 1.516,20 (um mil quinhentos
e dezesseis reais e vinte centavos), relativos a benefícios trabalhistas.

2.1. DO VALOR MENSAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS
O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$
185.671,19 (cento e oitenta e cinco mil seiscentos e setenta e um reais e
dezenove centavos), conforme tabela abaixo, excluídas as despesas com
plano ambulatorial, assistência odontológica, seguro de vida e assistência
funeral:

CATEGORIA/POSTO QUANTIDADE
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

Encarregado (a) 44h 1 7.469,57 7.469,57

[...]

comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros
necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

3. Nos termos do art. 96 da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, para
segurança do integral cumprimento do contrato, a CONTRATADA deverá
reforçar o valor da garantia em R$ 4.834,94 (quatro mil oitocentos e trinta
e quatro reais e noventa e quatro centavos), para manter o valor

correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global deste contrato, ou
seja, o valor de R$ 136.956,62 (cento e trinta e seis mil novecentos e
cinquenta e seis reais e sessenta e dois centavos), no prazo de 10 (dez)
dias, a partir da data de assinatura desta apostila.

Documento assinado eletronicamente por CONNECTOR ENGENHARIA
LTDA registrado(a) civilmente como NEWTON SILVEIRA CAIAFA,
Usuário Externo, em 24/10/2025, às 12:56, conforme § 3º do art.